Virgo thronus extitit. cui decus prestitit. tam precellens summi  
regis vnicus. hunc elegit thronum.

(Virgo) scz maria (existit). i. existit (thronus. cui) scz throno (p̄sticit)  
id ē p̄reerat (tā precelles donū). i. nobile donū. scz ipse deus pacificus salo-  
mon. i. Iesus xps (unicus) scz filius (summi regis) id ē oīpotēs dei (ele-  
git) id est p̄celegit (hunc thronum)

# Folium CXXV.

Hec est sedes gratie domus pudicicie sedes summi dei. In hac sede residet dominus qui presidet vniuersitati rei

¶ Construe hec sc̄ maria est sedes gratie sc̄ diuine (domus) id est habitaculum (pudicicie). i.e. castitatis. sc̄ et (sedes summi dei) id est christi (dominus) sc̄ dei (qui presidet) p̄reest (vniuersitati rei. residet) id est moratur. (In hac sede) id est in illa habitacione.

¶ Notandum scribit prophetas in ps. thronus eius sicut sol in conspectu meo. Ita proba potest esse dei patris de filio loquens propter edam gloriam matris. ait ergo thronus eius sicut sol in aspectu meo. Unde beata virgo potest dici thronus dei, et hoc quatuor modis. Ipsa enim est thronus eburneus saphirus nubius et solaris. undeversus. Ebur saphirus nubes sol sit tibi thronus. Virgo versata miseram tibi glorificara. Unde beata virgo est thronus eburneus propter virginitatem. Saphirus propter sanctam puritatem de vulgo. Unum salomon pacificus interpretat. et beatus christus vero pacificator cuius thronus eburneus est brachium regis. et hanc in terra ubi dominus regnus sicut eburneus. quod thronus iste de eburneo est factus. Ebur enim est ait mulierem candidum et frigidum et magne castitatem propter beatitudinem regis gloriosa. quia tanta fuit tam casta mente quam carne. talis thronus tales reges decebat. Unus Bernardus. Nec decebat deum alia mater quam virgo. nec virginem aliquem filium quam deus. quod nec aliter inter filios nec aliter inter matres nasci potuit. De secundo dicto Ezechiel. et aspectus lapidis saphire in similitudine throni. Per thronum saphirem brachium regis maria scaturit propter celestem et sanctam puritatem eius. Unus Hieronymus in ipsa posuit rex thronum suum. quod cupivit speciem eius. Tertio dicto Ecclesi. xxiiij. Et thronus meus in columna nubis. Unus brachium regis thronus nubius. quod sicut nubes plena vaporibus irrigat et virescere facit ista in inferiora. Sic regis gloria irrigat et virescere facit alias fidelium. Unus Anselmus. Scientia plena et supplena gratia decoris plenitudine resparsa virescit omnis creatura. De quarto dicto in propria passimpta thronus eius sicut sol in aspectu meo. Unus brachium regis thronus solaris propter glorificationem quam habet in celis. Unus in libro cantico regis de ea pulchra vel luna. electa ut sancta celi. caput virginis. de mulierum. et gratia auctor bene dictus in terra quod iste thronus est dissimilis omnibus thronis. quod in eo dominus dominium regnat.

¶ Pro declaracione terminorum nota. Ut eris est nomen masculini generis sedis declinationis. Sed eburneus est nomen adiectum derivatum a nomine ebur quod beat elephantem. Sed presto est verbum transituum primum coniugationis positum a prece et flo.

Sicut vellus maduit de celesti rore sic venter intumuit seruato pudore. Nec vellus corrumpitur imbre pluviali nec pudor amittitur in conceptu tali.

¶ Hic autor comparat beatam virginem ad vellus gedeonis dicens (Sicut vellus) sc̄ gedeonis (maduit). i.e. madefactum fuit (de celesti rore). i.e. gratia et

# De beata virginine

eamē nō erat corruptū. sic (venter) bītē virginis (intumuit). i. cepte (serb  
uato pudore). i. castitate. s̄z ut nec in pceptu nec in partu fuit corrupta  
(nec vellus gedeonis corūpī imbre pluiali). i. aqua pluiali (nec pu  
dor). i. castitas (amittit in tali pceptu). i. in tali pceptone.

Hec est aromatica cella creatoris fertilis et vñica medela dolo  
ris. Nardus odorifera effundit odorem oliua fructifera virga fe  
reens florem.

(Hec) sc̄z maria (est aromaticā cellā). i. flagrans hab̄taculū (creato  
ris). i. de (fertilis). i. fructuosa (et vñica medela). i. remediu (doloris) id ē  
pene (odorifera). i. redolens (nardus effudit). i. dedit (odore). i. saporez.  
(fructifera oliua) et (virga ferens). i. portans (florem). i. ch̄ristū

Hec vas pigmentarij regale palatium domus est cedrina ange  
lorum domina benedicta femina celorum regina

(Hec) sc̄z maria est (vas). i. pseruatorū (pigmentarij). i. vnguenti (re  
gale palatiū). i. aula. z (est domus cedrina). i. de cedro existens (d̄na an  
geloz bñdicta femina). i. h̄go. sc̄z z (regina). i. d̄na (celoz). i. poloꝝ

¶ Notandū. autor p̄ mendat brām p̄ginē in diuersis q̄ sibi p̄phetas  
ascribunt. Primo p̄parat ad vell⁹ gedeonis. Enī in quadā historia beate  
p̄ginis vellus rose maduit dū virgo p̄cipiebat. Sz rubi igne caler q̄n vir  
go ch̄ristū pariebat. Sed o appellat eam cellam aromaticaz. Juxta illud  
Eccle. Sicut cynamomū et balsamū aromatizans odore dedi. Tercio  
appellat eā medicinā doloris. q̄ ipa de misericordia sua oib⁹ in necessitat⁹  
bus poset subuenit. Enī vident yicissim dilouare mater et fili⁹. et de fili⁹  
ego occidā. Hater respondit. Ego v̄uere fac̄. filius d̄r. ego peccāt⁹. ma  
ter respondet. et ego sanabo. Quarto appellat eā nardū. Enī in cantici  
Nardus mea dedit odore suū. Ite n̄ p̄parat eam oliue qd̄ pat̄. Eccl.  
xxiiij. vbi d̄r. Ego quasi olua speciosa in campis sylue. et quasi plantatio  
rose in hierico. Itē appellat eam vas pigmentoz. i. vnguentoꝝ p̄tentiuſ.  
Enī in canticio. Odor vnguentoꝝ tuoz sup oia aromata. Itē ipa etiā  
vocat domus cedrina. qd̄ p̄figuratuſ est in templo salomonis qd̄ fecit rex  
salomon de ligatis lybani leuitigatis quadris et sectis